
令和６年１０月吉日

お客さま各位

定期預金満期案内の一部送付終了のお知らせ

平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。

このたび、当組合では紙資源の節減など環境保全の取組みの一環といたしまして、定期預金

をご契約のお客さまにお送りしております「満期・中間利払のお知らせ」、「変動金利定期満期

のお知らせ」「変動定期中間利息・金利変更のお知らせ」（以下、「満期案内」といいます。）の

送付を一部終了させていただきます。なお、満期案内の送付を終了させていただいたすべての

定期預金の契約内容を記載した「定期預金ご契約内容のお知らせ」を年１回送付いたします。

今後とも、より一層のサービスの向上に努めてまいりますので、諸事情ご賢察のうえ、何卒

ご理解を賜りますよう、お願い申し上げます。

記

１．満期案内の送付を終了させていただく定期預金

・個人（個人事業主のお客さまを含む。）のお客さまの自動継続式定期預金

２．満期案内の送付を継続させていただく定期預金

・法人、団体等のお客さまの定期預金

・自動継続式定期預金以外の定期預金

・少額貯蓄非課税制度（マル優制度）ご利用の定期預金

３．送付終了の対象となる定期預金の最終の満期案内送付日

・預入期間が３か月未満の定期預金

令和７年１月２０日までに満期が到来する案内を１２月下旬に送付いたします。

・預入期間が３か月以上の定期預金

令和７年２月末日までに満期が到来する案内を１２月中旬に送付いたします。

４．満期案内送付終了後の「満期日」のご確認方法につきまして

・自動継続式定期預金は、お手元の証書・通帳をご記帳いただくことで「満期日」をご確

認いただけます。

・「しんくみアプリ with ＣＲＥＣＯ」をご利用のお客さまは、「定期預金保有明細」から

「満期日」をご確認いただけます。ご利用開始をご希望のお客さまは、下記ＱＲコード

よりアプリをダウンロードいただけます。

・毎年１２月末基準で、満期案内の送付を終了させていただいたすべての定期預金の契約

内容を記載した「定期預金ご契約内容のお知らせ」を翌年１月に作成し送付いたします。

・ご不明な点がございましたら、お取引店までお問合せください。

アプリのダウンロードはこちら⇒


